
Zná někdo z nás rodiny, které jsou 
v nouzi? Kdo ví, kdybychom si prohlédli 
naše věci, jestli bychom nenašli něco, co 
už nám neslouží, zatímco oni by to právě 
potřebovali! 

A pokud to nemáme my, proč do toho 
nezapojit naše spolužáky ve třídě? 
S nimi bychom pak mohli navštívit tyto 
rodiny a přinést jim jako dar to, co jsme 
nasbírali. 

NEMAJÍ ODĚV !

“OBLÉCI NAHÉ”

V Lukášově evangeliu ve 
12. kapitole a 27. verši Ježíš 
hovoří také o našem oblékání. 
Co o tom říká? 

DAR, ZDVOJNÁSOBÍ 

RADOST

SKUTKY MILOSRDENSTVÍ UVÁDĚJÍ SRDCE DO POHYBU 

V našich městech je mnoho 
možností, jak recyklovat oblečení 
a obuv, které už nepotřebujeme. 
Hledejme informace a určitě najdeme 
organizace jako je Charita a jiné 
neziskové organizace a sdružení, které 
rozmístily kontejnery nebo připravily 
sběrná místa, která můžeme doplňovat 
naším přebytkem. 

A jak fungují tyto sbírky? 
Použité šatstvo a obuv se shromažďuje 
v třídících centrech: nepoužitelné 
šatstvo se posílá k recyklaci na výrobu 
nových látek, kdežto věci, které jsou 
v dobrém stavu, se dezinfikují a zdarma 
rozdávají lidem v nouzi nebo se 
prodávají „z druhé ruky“ v obchodech 
a na tržištích. 

Čas na „batoh“

Tady si napíšu, co mohu darovat:

Vybarvím věci, které jsme společně darovali. 

č
tu

b
u

d
u

 s
e

 
in

fo
rm

o
v
a

t


